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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Samarbejdsaftaler:
Kontrolleret virksomhedens samarbejdsaftaler herunder om:
1) indholdet er dækkende for virksomhedens aktiviteter
2) at virksomheden har samarbejdsaftaler for de virksomheder,
som virksomheden laver certifikater for
3) styring af samarbejdsaftaler ift. overensstemmelse mellem
gyldighedsperiode og certifikatudstedelse.
Følgende er konstateret: Virksomheden redegør mundtligt for
ansvarsfordelingen, herunder at samarbejdspartneren har det
fulde ansvar for at betingelser for udstedelse af
erstatningscertifikater er overholdt. Dette fremgår ikke tydeligt
af den skriftlige samarbejdsaftale, hvor der kun referes til
samarbejdspartneres ansvar for overholdelse af
certifikatudstedelsesbekendtgørelsen, eksportbekendtgørelsen
samt særkrav på Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Generelt vejledt om gældende lovgivning for
erstatningscertifikater, herunder regler som fremgår af
Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2020/2235 af
16. december 2020, Artikel 6 vedrørende
erstatningscertifikater.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
egenkontrol ved indgåelse af samarbejdsaftaler.
Følgende er konstateret: Virksomheden har i to på hinanden
tilfælde fremlagt samarbejdsaftaler til underskrift hos
Fødevarestyrelsen på samarbejdspartnere som ikke har været
registrerede/autoriserede fødevarevirksomheder hos
Fødevarestyrelsen. Samarbejdspartneren har i de tilfælde ikke
levet op til det af samarbejdspartneren underskrevne. Dansk
Erhverv er dog den der foreligger samarbejdsaftalen til
underskrift. Dansk Erhverv har ikke nogen procedure for
kontrol af samarbejdspartners godkendelse.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Konkret vejledt om løsningsforslag ift. virksomhedens
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egenkontrol med samarbejdspartners virksomhedsregistrering hos FVST og generelt vejledt om oplysning af
virksomhedsinformationer på Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram
for særligt papir.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens handlinger i forbindelse med udlevering af særligt
papir.

Kontrolleret virksomhedens opbevaring og anvendelse af særligt papir (vandmærkepapir).
Følgende er konstateret: Gennemgået 2 mapper med ca. 200 stks annulleret vandmærkepapirer i hver mappe. I
den ene mappe lå et bundt med 22 certifikater uden for nummerrækkefølge (bundtet i sig selv lå dog i
nummerrækkefølge), samt 2 certifikater som ikke lå i bundtet lå forkert i mappen. I den anden mappe lå et
enkelt certifikat uden for nummerrækkefølge.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Generelt vejledt om reglerne for opbevaring af særligt papir.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for anmodning om erstatningscertifikater. Ingen
anmærkninger.


